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„Сумите на осигурување кои се определени во полисата, по истекот 
на првиот месец од осигурителната година, односно поинаков 
договорен период, во 24:00 часот секој ________ во месецот се 
валоризираат со индексот на трошоци за живот во изминатиот 
месец во Република Македонија. Вкупната стапка за валоризација 
на сумите на осигурување не може да влијае врз намалување на 
сумите на осигурување, договорени при договарањето или обновата 
на осигурувањето.  

Повеќегодишното осигурување, по доспевање за наплата на 
годишната премија се преуредува секоја година. Основа за 
пресметка на премијата за осигурување за наредната осигурителна 
година се сумите на осигурување кои важат во првиот месец 
од осигурителната година за која се пресметува премијата за 
осигурување. Ако по доспевањето за наплата на годишната премија 
за осигурување, осигурувањето не се преуреди, валоризацијата на 
осигурителното покритие продолжува и не се прекинува ниту во 
следната осигурителна година со тоа што се пресметува соодветна 
премија.”   

Клаузула за валоризација на сумата на 
осигурување по полиса бр. __________     
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